
ВЕСТИ
Арамильские

№ 18 (1222) 17.04.2019
15

делении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллекту-
альному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 3 «Порядок деятельности муниципальной экспертной комиссии для оценки предло-
жений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Арамильском городском округе изложить в новой 
редакции (Приложение № 2)

2. Экспертной комиссии обеспечить деятельность в соответствии с утвержденным Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 10.04.2019 № 283

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 01.07.2010 года № 688

С ОСТАВ
муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускает-
ся нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляю-

щих мероприятия с участием детей

Председатель комиссии:

Комарова Ольга Вячеславовна − заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:
Горяченко Галина Викторовна − начальник Отдела образования Арамильского городского округа.
Члены комиссии:
Узянов
Евгений Викторович

− начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Сысертский» (по 
согласованию);

Сурин Дмитрий Владимиро-
вич

−  директор Муниципального автономного учреждения Центр развития 
физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по 
согласованию);

Рожин Александр Игоревич − главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская больница» (по 
согласованию);

Кайгородцева Ирина Нико-
лаевна

− председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав по Сысертскому району (по согласованию);

Пинаева Светлана Эдуардовна − начальник Управления социальной политики по Сысертскому району 
(по согласованию). 

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 10.04.2019 года № 283

Приложение № 3
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 01.07.2010 года № 688

Порядок
деятельности муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении 

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллекту-
альному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых 
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменя-
ющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Арамильском городском 

округе

1. Муниципальная экспертная комиссия для оценки предложений об определении мест, нахождение 
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия), в своей деятельности руководствуется Фе-
деральным законом от 24 июля 2008 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 16 июля 2009 года № 73-ОЗ «Об установлении на терри-
тории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием 
детей», федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
и нормативными правовыми актами Свердловской области в сфере защиты прав и законных интересов 
семьи и детей.

2. Руководит деятельностью экспертной комиссии и несет персональную ответственность за выпол-
нение возложенных на нее задач и функций председатель экспертной комиссии, назначаемый постанов-
лением главы Арамильского городского округа.

3. В отсутствие председателя экспертной комиссии его обязанности выполняет заместитель председа-
теля экспертной комиссии.

 
Заместителем председателя экспертной комиссии является начальник Отдела образования Арамиль-

ского городского округа.
4. Заседания экспертной комиссии проводятся не реже двух раз в год.
Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины 

от общего состава экспертной комиссии. Председатель экспертной комиссии имеет право решающего 
голоса.

5. Подготовка материалов к заседанию экспертной комиссии осуществляется органами местного са-
моуправления Арамильского городского округа, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

6. Предложения, направленные в администрацию Арамильского городского округа об определении 
мест на территории городского округа, нахождение в которых не допускается по причине возможно-
го причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в 
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих меропри-
ятия с участием детей, в семидневный срок доводятся до членов экспертной комиссии для изучения и 
оценки.

7. Члены экспертной комиссии вправе знакомиться со всеми документами, представленными в экс-
пертную комиссию, при необходимости посещать места, предложения по которым направлены в адми-
нистрацию Арамильского городского округа.

Решение о необходимости посещения места, предложения по которому направлены в адрес админи-
страции, и составе членов экспертной комиссии, которые посетят его, принимается в ходе заседания 
экспертной комиссии.

По результатам посещения места, предложения по которому направлены в администрацию Арамиль-
ского городского округа, составляется акт, который выносится на рассмотрение очередного заседания 
экспертной комиссии.

8. Экспертная комиссия в месячный срок рассматривает направленные в администрацию Арамиль-
ского городского округа предложения, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, на своих заседаниях и 
принимает решения, указанные в пункте 10 настоящего Порядка.

9. Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присут-
ствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом заседания эксперт-
ной комиссии.

Решение экспертной комиссии подписывается председателем экспертной комиссии, а в его отсутствие 
- заместителем председателя экспертной комиссии.

10. Решение экспертной комиссии по результатам изучения и оценке направленных предложений в 
администрацию Арамильского городского округа может содержать следующие предложения:

1) включить предложенные места в перечень мест на территории Арамильского городского округа, 
нахождение детей в которых не допускается по причине возможного причинения вреда их здоровью, 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

2) включить предложенные места в перечень общественных мест на территории Арамильского город-
ского округа, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;

3) не включать предложенные места в перечень мест на территории Арамильского городского округа, 
нахождение в которых детей не допускается по причине возможного причинения вреда их здоровью, 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

4) не включать предложенные места в перечень общественных мест на территории Арамильского 
городского округа, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения роди-
телей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;

5) исключить предложенные места из перечня мест на территории Арамильского городского округа, 
нахождение в которых детей не допускается по причине возможного причинения вреда их здоровью, 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

6) исключить предложенные места из перечня общественных мест на территории Арамильского го-
родского округа, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родите-
лей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

11. Решением экспертной комиссии назначается орган местного самоуправления, которому будет 
поручено готовить проект постановления главы Арамильского городского округа об утверждении (до-
полнении) перечня (исключения из перечня) мест на территории Арамильского городского округа, на-
хождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, пси-
хическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осу-
ществляющих мероприятия с участием детей.

12. Экспертная комиссия вправе запрашивать и получать от учреждений, организаций, расположен-
ных на территории Арамильского городского округа, независимо от их организационно-правовой фор-
мы, документы, необходимые для осуществления деятельности экспертной комиссии.

При необходимости экспертная комиссия вправе привлекать к работе экспертной комиссии консуль-
тантов, не являющихся ее членами, если их специальные знания необходимы для подготовки решения.

13. Рассмотрение предложения, касающегося конкретного места (мест), нахождение в котором (в 
которых) может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, может производиться в присутствии полномочного представителя орга-
низации, в ведении (в подчинении) которой оно (они) находятся.

14. Обжалование действий (бездействия) экспертной комиссии о включении в перечень мест на тер-
ритории Свердловской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их фи-
зическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, осуществляется в установ-
ленном законом порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.04.2019 № 220
 

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
31.01.2017 № 29 «О межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий на маршру-

тах движения школьных автобусов на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», со статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми измене-
ниями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 31.01.2017 № 29 «О 
межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах движения школьных 
автобусов на территории Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий на 
маршрутах движения школьных автобусов на территории Арамильского городского округа» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа  
от 12.04.2019 года № 220

П риложение № 2
к постановлению Администрации  

Арамильского городского округа 
от 31.01.2017 № 29

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах движения школь-

ных автобусов на территории 
Арамильского городского округа

Гарифуллин Рус-
лан Валерьевич 

- заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, председатель 
комиссии;

Аминова Светла-
на Владимировна

Малецкий Дми-
трий Евгеньевич

- директор муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка», заместитель председателя комиссии;

- специалист по организации транспортного обслуживания муниципального бюджет-
ного учреждения «Арамильская Служба Заказчика», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мишарин Миха-
ил Аркадьевич

Николаев 
Алексей Вячес-
лавович

Окунский 
Павел Алексан-
дрович

Шумков Павел 
Николаевич

Царев Евгений 
Борисович

Литвин Марина 
Рышардовна

Иванова Галина 
Петровна

- начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сысертский» (по согласованию);

- государственный инспектор дорожного надзора отдела Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию);

- представитель государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог» (по согласованию);

- начальник Отдела благоустройства муниципального бюджетного учреждения «Ара-
мильская Служба Заказчика» (по согласованию);

- директор муниципального бюджетного учреждения «Управление зданиями и ав-
томобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по 
согласованию);

- главный специалист Отдела образования Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию);

Воеводов Андрей 
Владимирович

- заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» по дорожному хозяйству и благоустройству (по согласованию).

Официально


